20/04/2021 SEI/IFRO - 1222385 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1316112&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000085&infra_hash=f2189aa… 1/2

EDITAL Nº 4/2021/REIT - DGP/IFRO, DE 07 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SEI Nº 23243.004844/2021-13
DOCUMENTO SEI Nº 1222385
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto na alínea “c” do inciso III do Art. 36 da Lei nº 8112, de 11 de dezembro de 1990 e observando EDITAL Nº 3/2021/REIT - DGP/IFRO, DE 05
DE ABRIL DE 2021 divulga o resultado final.
1.  DAS VAGAS E INSCRIÇÕES

Área Quant. Vaga Campus de disponibilidade da vaga para remoção Servidor Campus de lotação
Informática 1 Campus Ariquemes Wesley Jhonnes Ramos Rolim Campus Guajará-Mirim
Matemática 1 Campus  Avançado São Miguel do Guaporé Não houve inscrito Não houve inscrito
Matemática 1 Campus Jaru Aline Alves Costa Campus Guajará-Mirim
Zootecnia 1 Campus Colorado do Oeste Não houve inscrito Não houve inscrito

2. INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Servidor Área de ingresso no IFRO Inscrição Pleiteada Item do Edital

Judson Cascaes Matos Engenharia Elétrica Informática -
Campus Ariquemes

Item 1.5  Os servidores integrantes da Carreira dos Cargos
Técnico-Administrativos em Educação (Lei nº 11.091/2005)
somente poderão concorrer às vagas para o mesmo cargo que

ocupa. E os Professores do Ensino Básico Técnico e
Tecnológico para área de ingresso no IFRO.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 07/04/2021, às 12:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/04/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

20/04/2021 SEI/IFRO - 1222385 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1316112&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000085&infra_hash=f2189aa… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1222385 e o código CRC 2CDF3334.

Referência: Processo nº 23243.004844/2021-13 SEI nº 1222385

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0